

Focus Nordic Denmark A/S

Erhvervsvej 30, 2610 Rødovre

CVR-nr. 28 95 21 12

Årsrapport

1. september 2016 - 31. august 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. oktober 2017.



Mikael Westheimer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september 2016 - 31. august 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Focus Nordic Denmark A/S Erhvervsvej 30 2610 Rødovre
	CVR-nr.: 28 95 21 12
	Stiftet: 15. december 1969
	Hjemsted: Rødovre
	Regnskabsår: 1. september - 31. august
Bestyrelse	Thomas Folke Wernbo, Formand Knut-Andreas Aronsen Mikael Westheimer
Direktion	Mikael Westheimer, Administrerende direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Focus Nordic AB

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er har tidligere bestået af salg af digitale stillkameraer og tilbehør hertil samt kikkerter. Efter 31/12 2014 består selskabets aktiviteter udelukkende af salgsservice for de øvrige selskaber i koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.883.450 kr. mod 8.134.550 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 526.804 kr. mod 273.104 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste	8.883.450	8.134.550
Distributionsomkostninger	-6.278.729	-6.272.403
Administrationsomkostninger	-2.057.180	-1.572.088
Driftsresultat	547.541	290.059
Andre finansielle indtægter	183.099	297.399
Øvrige finansielle omkostninger	-28.667	-211.366
Finansiering netto	154.432	86.033
Resultat før skat	701.973	376.092
1 Skat af årets resultat	-175.169	-102.988
Årets resultat	526.804	273.104
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	7.000.000
Overføres til overført resultat	526.804	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.726.896
Disponeret i alt	526.804	273.104

Balance 31. august

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.780	20.185
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.780</u>	<u>20.185</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.780</u>	<u>20.185</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.716	68.441
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	4.281.476	11.784.296
Udskudte skatteaktiver	12.750	12.579
Andre tilgodehavender	449.528	262.168
Periodeafgrænsningsposter	63.336	61.198
Tilgodehavender i alt	<u>4.814.806</u>	<u>12.188.682</u>
Likvide beholdninger	<u>20.389</u>	<u>15.851</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.835.195</u>	<u>12.204.533</u>
Aktiver i alt	<u>4.842.975</u>	<u>12.224.718</u>

Balance 31. august

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
4	Overført resultat	2.435.972	1.909.168
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	7.000.000
	Egenkapital i alt	<u>3.435.972</u>	<u>9.909.168</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	285.611	86.822
	Selskabsskat	179.462	847.029
	Anden gæld	941.930	1.381.699
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.407.003</u>	<u>2.315.550</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.407.003</u>	<u>2.315.550</u>
	Passiver i alt	<u>4.842.975</u>	<u>12.224.718</u>
6	Eventualposter		
7	Nærtstående parter		

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	175.340	98.098
Årets regulering af udskudt skat	-171	4.890
	175.169	102.988
	31/8 2017 kr.	31/8 2016 kr.
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. september 2016	658.173	658.173
Kostpris 31. august 2017	658.173	658.173
Af- og nedskrivninger 1. september 2016	-637.988	-625.583
Årets af-/nedskrivninger	-12.405	-12.405
Af- og nedskrivninger 31. august 2017	-650.393	-637.988
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2017	7.780	20.185
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. september 2016	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
Aktiekapitalen består af:		
7 aktier a 100.000 kr.		
2 aktier a 50.000 kr.		
2 aktier a 40.000 kr.		
9 aktier a 10.000 kr.		
2 aktier a 5.000 kr.		
2 aktier a 4.000 kr.		
12 aktier a 1.000 kr.		

Noter

	31/8 2017 kr.	31/8 2016 kr.
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. september 2016	1.909.168	8.636.064
Årets overførte overskud eller underskud	526.804	-6.726.896
	<u>2.435.972</u>	<u>1.909.168</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. september 2016	7.000.000	0
Udloddet udbytte	-7.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>7.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>7.000.000</u>

6. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der er uopsigelig indtil ejeren sælger ejendommen. Den årlige lejeomkostning udgør 187 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnit årlig leasingydelse på 282 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på hhv. 4, 18 og 28 måneder og en samlet restleasingydelse på 400 t.kr.

7. Nærtstående parter**Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Focus Nordic AB, Bergsjödalen 48, 415 23 Göteborg, Sverige.

Koncernregnskabet for Focus Nordic AB kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.